

سه‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۰۲۱

## ورزشی

### اخبار

#### حذف غیرمنتظره ژاپن از فوتسال آسیا

۲ تیم صعودکننده گروه C جام ملت‌های فوتسال آسیا مشخص شدند. به گزارش ایسنا، در ادامه رقابت‌های فوتسال جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ دو دیدار از گروه C رقابت‌ها برگزار شد که در یکی از بازی‌ها تیم ملی ژاپن برابر تاجیکستان به تساوی یک – یک رسید و از دور رقابت‌ها کنار رفت. ژاپن دومین تیم پرافتخار این رقابت‌ها، سال ۲۰۲۲ در فیخال توانسته بود ایران را شکست دهد و قهرمان شود.به این ترتیب ژاپن شانس صعود به جام‌جهانی ازبکستان را از دست داد. ژاپنی‌ها که مسابقات را با شکست ۳ بر ۲ برابر قرقیزستان شروع کرده بودند، در روز دوم کره‌جنوبی را با ۵ گل شکست دادند و در بازی سوم نیز برابر تاجیکستان به تساوی یک بر یک رسیدند. در دیگر دیدار کره‌جنوبی از پیش حذف شده برابر قرقیزستان به تساوی ۵ – ۵ رسید. قرقیزستان با این نتیجه با ۵ امتیاز به عنوان تیم دوم راهی دور بعد شد و تاجیکستان تیم نخست گروه شد.

■ ■ ■

#### بازگشت یزدانی برای طلای المپیک

هشتمین اردوی تیم ملی کشتی آزاد از ۵ اردیبهشت آغاز می‌شود. هشتمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد روزهای ۵ تا ۱۷ اردیبهشت در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج‌قاسم سلیمانی برگزار می‌شود. پس از کناره‌گیری احسان لشگری از مربیگری تیم ملی کشتی آزاد، احسان امینی، مربی سابق تیم ملی که پس از مدت کمی همکاری با محسن کاوه از مربیگری تیم ملی کنار کشیده بود، بار دیگر به جمع کادر فنی تیم ملی اضافه شد. همچنین کامران قاسمپور که قرار است به وزن ۸۶ کیلوگرم برود، این بار نیز در وزن ۹۷ کیلوگرم به تیم ملی دعوت شده و حسن یزدانی نیز پس از مدتها دوری از تمرینات به اردوی تیم ملی بازگشته است.

■ ■ ■

#### تر اشتگن: آنچه رخ داد

#### مایه آبروریزی فوتبال دنیاست

سنسگران آلمانی بارسلونا بعد از شکست تمش در ال‌کلاسیکو به انتقاد شدید از داور مسابقه پرداخت. در حساس‌ترین و جذاب‌ترین بازی هفته سی‌دوم لالیگا ۲ تیم رئال مادرید و بارسلونا به مصاف هم رفتند. این بازی که به میزبانی تیم مادریدی برگزار شد، با پیروزی ۳ بر ۲ میزبان به پایان رسید تا شاگردان آنچلوتی اختلافشان را با تیم خود جلوه که بارسلوناست به ۱۱ امتیاز افزایش دهند. آبی‌وارثی‌ها در پایان بازی بشدت به دآوری این بازی اعتراض داشتند. به نوشته روزنامه ال‌موندو دیورتیوو، مارک آندره تراشتگن، سنسگران آلمانی بارسلونا در اعتراض به دآوری گفت: نمی‌دانم از چه کلماتی برای آنچه در سرم دارم استفاده کنم. به نظرم این مایه شرمساری برای فوتبال جهان است. در این جهان پول‌های زیادی صرف می‌شود اما نه برای آنچه مهم است. از بیان کلمات عاجزم. نمی‌دانم چرا این پول‌ها برای تکنولوژی هزینه نمی‌شود. او درباره پنتالتی اعلام‌شده برای رئال مادرید که وینسیوسو آن را تبدیل به گل کرد، گفت: واکس در گرفتن پنتالتی باهوش عمل کرد. فکر می‌کنم او به قصد پنتالتی گرفتن خودش را به زمین زد. باید به خودمان نگاه و این بازی را تحلیل کنیم. در کارهای دفاعی خوب نبودیم و نباید در چنین بازی‌هایی اشتباه کرد. اکنون دیگر تکلیف قهرمانی در دست ما نیست و ضربه بدی خوردیم.

■ ■ ■

#### پیروزی پورتو

#### در شب درخشش طارمی

پورتو در هفته سی‌ام لیگ پرتغال میهمان کاساپیا بود و موفق شد با درخشش طارمی به پیروزی برسد.

پورتو در این هفته لیگ پرتغال میهمان کاساپیا بود و مهدی طارمی از این‌دا در ترکیب تیم پورتو قرار داشت. پورتو توسط گالئودر دقیقه ۳۱ به گل رسید اما چند دقیقه بعد گل تسلوی را دریافت کرد اما در نیمه دوم گل پیروزی‌بخش پورتو توسط مهدی طارمی در دقیقه ۵۶ ساخته شد و گونزالس حکم به برتری شاگردان کونسلسائو داد. به این ترتیب پورتو رتبه سوم را از برگا پس گرفت و ۲۴ امتیازی شد. اسپورتینگ با ۷۸ امتیاز در رتبه نخست جدول قرار داد.

■ ■ ■

#### برد پرگل دختران فوتبالیست ایران در کافا

تیم ملی فوتسال دختران ایران در تورنمنت کافا، ترکمنستان را با نتیجه‌ای پرگل شکست داد. تیم ملی فوتبال دختران ایران در دومین دیدارش در رقابت‌های آسیای مرکزی موسوم به کافا به مصاف ترکمنستان رفت و با ۷ گل به پیروزی رسید. تیم ملی دختران ایران پیش از این در نخستین مسابقه‌اش ازبکستان را با حساب ۴ بر ۲ از پیش رو برداشته بود و دیروز هم دومین بردش را کسب کرد.ملی‌پوشان ایران جمعه هفتم اردیبهشت، در سومین مسابقه به مصاف تاجیکستان می‌روند. رقابت‌های کافا با حضور تیم‌های ایران، ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان و قرقیزستان در حال برگزاری است.

■ ■ ■

#### اولین واکنش علی دایی به شایعه

#### بازگشتش به پرسپولیس

سرمری اسبق پرسپولیس درباره شایعه بازگشت به این تیم واکنش نشان داد. در روزهایی که شایعات زیادی درباره تمدید قرارداد اوسمار ویرا با باشگاه پرسپولیس به گوش می‌رسد، شایعه شد رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مناکراتی با علی دایی برای عدم نشستن روی نیمکت پرسپولیس انجام داده است.

علی دایی در گفت‌ووشی کوتاه با خبرنگاری برنا، در واکنش به شایعه بازگشتش به پرسپولیس و مذاکره درویش با او گفت: چنین شایعه و خبری صحت ندارد. اصلا و ابدا مذاکره‌ای با درویش برای بازگشت به پرسپولیس نداشته‌ام. از قول من بنویسید چنین شایعه‌ای صحت ندارد.همچنین یک منبع معتبر در باشگاه پرسپولیس در پاسخ به شایعه مذاکره باشگاه پرسپولیس با علی دایی تأکید کرد: انتشار این اخبار فقط برای به حاشیه کشاندن پرسپولیس است. می‌خواهند قبل از بازی‌های مهم ما تمرکز پرسپولیس و اوسمار را بهم برزند اما ما وارد این بازی‌ها نمی‌شویم.

سرانجام بعد از ماه‌ها گمانه‌زنی و اخبار متفاوت، دیروز دوشنبه سوم اردیبهشت ۱۴۰۳، طلسم واگذاری سرخابی‌های پایتخت شکسته شد و این ۲ تیم به صورت رسمی، بخش اعظمی از سهام‌شان را واگذار کردند. با انجام معاملات دیروز فرابورس، ۸۵ درصد سهام استقلال و پرسپولیس توسط خریداران معامله شد. پس از تأیید صلاحیت خریداران استقلال و پرسپولیس از سوی سازمان خصوصی‌سازی، مزایده رسمی برای واگذاری ۸۵ درصد سهام ۲ باشگاه از صبح دیروز در فرابورس آغاز شد و در نهایت خرید سهام به طور رسمی از سوی خریداران انجام شد. بر اساس هماهنگی‌های انجام شده، قرار است ۸۵ درصد سهام باشگاه استقلال از سوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت‌های تابعه آن شامل شرکت‌های پتروشیمی شهید تندگویان، بوعلی، پارس و بندر امام و همین مقدار از سهام باشگاه پرسپولیس نیز توسط بانک‌های شهر (۳۰ درصد)، ملت (۲۰ درصد)، تجارت (۲۰ درصد)، صادرات (۵ درصد)، رفاه (۵ درصد) و اقتصاد نوین (۵ درصد) انتقال پیدا کند. قرار است پس از این مراحل اداری انتقال سهم از سوی سازمان خصوصی‌سازی انجام شود. پیش از این نیز ۱۰ درصد سهام ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس به هواداران فروخته شده بود. در حالی که سرخابی‌ها تا ۵ اردیبهشت برای بازگذاری مدارک در سامانه AFC مهلت دارند، با واگذاری رسمی ۸۵ درصد سهام سرخابی‌ها به خریداران جدید، مشکل مالکیت مشترک این ۲ باشگاه حل شد.

■ **قیمت هر سهم استقلال و پرسپولیس چقدر است؟**

با برگزاری مزایده رسمی واگذاری ۸۵ درصد سهام ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس، این ۲ باشگاه رسماً فروخته شدند که قیمت هر سهم استقلال ۳۰۴۶ ریال با ارزش پایه کل تقریباً ۲۷۹۳ میلیارد تومان تعیین شد. هر سهم باشگاه پرسپولیس نیز ۳۵۸۰ ریال با ارزش پایه کل تقریباً ۳۲۰۰ میلیارد تومان معامله شد. مطابق تاریخ آگهی عرضه و اطلاعیه منتشرشده فرابورس، دیروز دوشنبه سوم اردیبهشت‌ماه روز عرضه ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس بود که با هماهنگی‌های انجام شده در قبل و مجوزهای

اخذ شده بابت همه متقاضیان جهت عرضه، ۸۵ درصد سهام و این ۲ باشگاه معامله شد. به گفته معاون واگذاری سهام و دارایی‌های خصوصی‌سازی، برای باشگاه استقلال قیمت هر سهم ۳۰۴۶ ریال با ارزش پایه کل تقریباً ۲ هزار و ۷۹۳ میلیارد تومان در نظر گرفته شد. برای باشگاه پرسپولیس نیز قیمت هر سهم ۳۵۸۰ ریال با ارزش پایه کل تقریباً ۳۲۰۰ میلیارد تومان سهام‌ها معامله شد. محمود قامت

اخذ شده بابت همه متقاضیان جهت عرضه، ۸۵ درصد سهام و این ۲ باشگاه معامله شد. به گفته معاون واگذاری سهام و دارایی‌های خصوصی‌سازی، برای باشگاه استقلال قیمت هر سهم ۳۰۴۶ ریال با ارزش پایه کل تقریباً ۲ هزار و ۷۹۳ میلیارد تومان در نظر گرفته شد. برای باشگاه پرسپولیس نیز قیمت هر سهم ۳۵۸۰ ریال با ارزش پایه کل تقریباً ۳۲۰۰ میلیارد تومان سهام‌ها معامله شد. محمود قامت

#### ۸۵ درصد سهام استقلال و پرسپولیس به پتروشیمی و بانک‌ها رسید

# رسمی فروخته شد



۲ باشگاه دارد برطرف شود. بر اساس هماهنگی‌های انجام شده، ۸۵ درصد سهام باشگاه استقلال از سوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت‌های تابعه آن شامل شرکت‌های پتروشیمی شهید تندگویان، بوعلی، پارس و بندر امام خمینی و همین مقدار از سهام باشگاه پرسپولیس نیز توسط بانک‌های شهر، ملت، تجارت، صادرات، رفاه و اقتصاد نوین انتقال پیدا کرده است.

تصریح کرد: مقدمات و تشریفات مربوط به انعقاد قرارداد و واریز نقدی خواهد شد و سپس بعد از طی این مراحل، قطعیت معامله در سامانه معاملات فرابورس انجام می‌شود و انتقال سهم بین مالکان قبلی سهام که وزارت ورزش و جوانان است و خریداران فعلی صورت می‌گیرد. معاون واگذاری سهام و دارایی‌ها در پایان ابراز امیدواری کرد محدودیتی که کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره مالکیت

#### سیدحسین حسینی و دانیال اسماعیلی‌فر بنا به احکام کمیته انضباطی بازی بعد تیم‌های خود را از دست دادند

## محروریت بدون بخشش

لحاظ ماده ۹۴ این مقررات به یک جلسه محرومیت از همراهی تیم خود در مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور و نیز پرداخت مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی و باشگاه پرسپولیس تهران نیز به لحاظ تحقق مسؤولیت تضامنی مستند به ماده ۵۰ مقررات موصوف به پرداخت مبلغ ۶۰۰ ریال جریمه نقدی محکوم شد.

مدیران ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس با توجه به حساسیت بازی‌های پیش روی ۲ تیم خیلی فوری دست به کار شدند تا بتوانند محرومیت بازیکنان خود را تعلیقی کنند. این در حالی است که حکم کمیته انضباطی درباره اسماعیلی‌فر، بازیکن پرسپولیس قطعی است و او به هیچ‌وجه نمی‌تواند مقابل سپاهان اصفهان بازی کند. از سویی باشگاه استقلال تا هفته آینده می‌تواند نسبت به این حکم اعتراض خود را به کمیته استیناف ارسال کند و دیگر قرار نیست کمیته انضباطی درباره این حکم نظرش را تغییر دهد.

از سویی دانیال اسماعیلی‌فر به دلیل ارتکاب رفتار توهین‌آمیز هنگام مسابقه ۲ تیم صنعت نفت آبادان و پرسپولیس تهران در تاریخ ۳۰ فروردین در ورزشگاه تختی آبادان، با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت به تصاویر موجود

از اقدام موضوع گزارش و اظهارات نامبرده در جلسه کمیته انضباطی و نظر به اینکه از سوی این کمیته به موجب دادنامه شماره ۱۴۴۱ مورخ ۷ آذرماه بابت اقدام مشابه انجام شده توسط امید نورافکن، بازیکن تیم سپاهان اصفهان به موجب شکایت مطروحه از سوی باشگاه پرسپولیس این فعل از مصادیق رفتار توهین‌آمیز محسوب شده، در نتیجه تخلف انتسابی به دانیال اسماعیلی‌فر نیز محرز و مسلم تشخیص داده شد و مستند به مواد ۷۱ و ۱۱۲ (بند ۵) مقررات انضباطی و با روال جریمه نقدی محکوم شد.



عدم نظارت بر مصاحبه انجام شده، وفق ماده ۵۰ مقررات انضباطی به پرداخت مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین کیانوش رحمتی، مربی آبی‌پوشان پایتخت نیز به دلیل ارتکاب رفتار توهین‌آمیز پس از بازی ۲ تیم استقلال تهران و شمس‌آذر قزوین در تاریخ ۳۱ فروردین در ورزشگاه آزادی با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت به بازبینی فیلم مربوط به رفتار، موضوع گزارش تخلف انتسابی به مشارالیه که به‌رغم ابلاغ مصون از دفاع باقی‌مانده است، محرز و مسلم تشخیص داده شد و مستند به ماده ۷۱ مقررات انضباطی با لحاظ ماده ۹۴ این مقررات به یک جلسه محرومیت از همراهی تیم خود و پرداخت مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

#### یادداشت

**ارنست فولج**: برای بارسال کلاسیکو اهمیتی فراتر از یک بازی داشت و بسیاری چیزها در گروهی پیروزی در آن بود. آینده مربی، خود باشگاه و مسیری که باید در آینده نزدیک طی می‌کرد نیز در خطر بود. این شکست دردناک تأیید کرد این هفته‌ای «هولناک» برای هواداران بارسلونا بود؛ کابوسی که آنها را تنها در ۵ روز بدون لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا گذاشت و فراتر از عنوانی از دست رفته، ردی از قربانیان نیز به جا گذاشت. اولین مورد بدون شک ژاوی است. او که قبلا به دلیل مدیریت اشتباه خود در اخراج آرانوخو مقابل پاری‌سن‌ژرمن مورد توجه قرار گرفته بود (تعویض یامال به جای لوا)، اکنون پس از شکست در برنابئو به نظر نمی‌رسد بتواند تغییری در تصمیم خود برای ترک بارسا در پایان فصل ایجاد کند.

سرمری بارسا بازی را به چیزی شبیه سنگ‌نوشته خود تبدیل کرد: دقیقه ۶۳ بازی، ژاوی در حالی که بازی هنوز مساوی دنبال می‌شد، تصمیم به ۲ تغییر در خط حمله گرفت که بیش از یک تصمیم فنی، وصیت خاص او به نظر می‌رسید. او که هنوز انتقادات بازی قبلی را به یاد داشت، تصمیم گرفت لوادوفسکی و رافینیئا، ۲ بازیکن بانچره را بیرون بکشد و یامال را که تا آن لحظه بدون شک بهترین بازیکن تیم بود، در زمین نگه دارد. نکته شگفت‌انگیز اما این بود که او فران تورس را به عنوان یک مهاجم مرکزی به زمین فرستاد، در حالی که ویتور روکه به رغم هزینه‌های



افتتاح ۶۲ میلیونی‌اش، روی نیمکت ماند.
■ **رسوایی برای دوک**

اینکه روکه حتی یک دقیقه نیز در هفته تعیین‌کننده بارسا بازی نکرد، آخرین نشانه‌ش ضعف مدیریت ورزشی بارسلوناست و مشخص شد انتقادات ژاوی از این تیم بی‌دلیل نبوده است. اینکه بارسا روی یک بازیکن ناشناس برزیلی چنین سرمایه‌گذاری هنگفتی کرده و به او برابر بی‌اس‌جی و رئال یک دقیقه هم بازی نمی‌رسد یا حساب

## رئیس «آمان» نخستین قربانی شکست ۷ اکتبر

در میدان نیز صهیونیست‌ها با گذشت ۷ ماه چیزی در غزه به دست نیاوردند و کشتار ۴۰ هزار انسان بی‌گناه و بی‌دفاع که عمده‌شان زنان و کودکان هستند نیز باعث بی‌آبرو شدن آنها شده است.

این شکست‌های پی در پی و چالش‌های بزرگ آن، بعد از پایان جنگ بیشتر هم خواهد شد. افراد زیادی در صف کنار رفتن از عرصه سیاسی اسرائیل هستند که مهم‌ترین آنها «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر تروریست رژیم صهیونیستی است.

با همان شکل و شمایل عملیات «توفان الاقصی» برگزار کردند و همه این تحركات یا از دید سازمان‌های پراغای امنیتی اسرائیل پنهان ماند یا اگر متوجه هم شدند، مقامات بالاتر به این گزارش‌ها واقعی ننهاده‌ند (شبهه آنچه ۵۰ سال قبل رخ داد). رژیم اسرائیل امروز با دردسرهای زیادی مواجه است. هم در داخل سرزمین‌های اشغالی، افکار عمومی به دولت فشار می‌آورد و با پرچمداری اپوزیسیون خواهان برکناری نتانیاهو هستند و هم در عرصه بین‌الملل تل‌آویو منزوی شده، به طوری که حتی «حمایت تمام‌قد» آمریکا را هم پشت سر خود ندارد!